



**ORĘDZIE PASCHALNE JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI
METROPOLITY TICHONA
ZMARTWYCHWSTANIE CHRYSYDUSA 2022**

Do Duchownych, Mnichów i Wiernych Kościoła Prawosławnego w Ameryce,

Drogie ukochane dzieci w Panu,

**CHRYSYDUS ZMARTWYCHWSTAŁ!
PRAWDZIWIE ZMARTWYCHWSTAŁ!**

Pozdrawiam was z radością Zmartwychwstania w ten „wybrany i święty dzień, pierwszy z szabatów, królu i panu dni, święto świąt, święty dzień dni świętych” (Kanon Paschalny, pieśń 8). Wielka i Święta Pascha jest naprawdę „królem i panem dni”. W tym dniu nasz Pan, Bóg i Zbawiciel Jezus Chrystus jaśniejze zwycięstwem życia nad śmiercią, życia, które jest dane przez Niego jako dar dla całego rodzaju ludzkiego.



Wśród codziennych wiadomości, które wywołują uczucie niepokoju i rozpacz, obecna uczta oferuje nam jedyną prawdziwą pomoc. Poczeka nas fakt, że w swej wielkiej miłości do ludzkości nasz Pan na zawsze wygnał daremną bezsensowność śmierci, która jest „ostatnim wrogiem” (1 Kor 15:26). Nasza niewola strachu, grzechu i śmierci zostaje zniesiona przez Króla Chwały, „Pan mocny i potężny, Pan potężny w walce” (Ps 23 [4], 8).

Ciemny i świetlisty grób jest teraz wypełniony światłem. Nie musimy bać się śmierci – nasz Pan ją zwyciężył. W tej chwili świat wydaje się leżeć w ciemności konfliktu, bólu i żalu. Jednak nawet teraz, z pomocą Boga, możemy stawić czoła wszelkim naszym okolicznościom ze świętą radością i Paschalną mocą, która pochodzi z mocnego przekonania i wiary w Zmartwychwstałego Chrystusa.

W przemożnej mocy Zmartwychwstania Chrystusa mocarz jest związany na zawsze (Mk 3,27); w Bożej opatrności wiemy, że On „złych uczyni dobrymi w Swej dobroci.” (Anafora św. Bazylego Wielkiego). Jest to niezawodna obietnica naszego Pana nowego i wiecznego życia, która pozwala temu dniu rządzić wszystkimi dniami, które Bóg może nam dać na ziemi. W blasku Paschy nawet te ciemne dni, które teraz przeżywamy, jesteśmy zaledwie sługami tego święta.

Modlę się, abyście w ten dzień Paschalny wpuściliście w pełni do swoich serc radosne światło Chrystusa. W nadchodzących dniach celebracji, niech wszyscy mężczyźni i kobiety zobaczą to duchowe światło jaśniejące od was i niech usłyszą wasze ewangeliczne orędzie, że „Chrystus zmartwychwstał, depcze śmierć przez śmierć, a tym w grobach daje życie”.

Szczerze pozostaję w Chrystusie,

+ Tichon
Arcybiskup Waszyngtonu
Metropolita całej Ameryki i Kanady